166 Technische Änderungen vorbehalten.
Produktprogramm
Rohrdoppelnippel:
Rohrdoppelnippel von 1/8" bis 4" in den Längen 30 mm – 2000 mm
Seite 167 – 171
Stahlmuffen:
Stahlmuffen von 1/8" bis 4"
Seite 172
167Technische Änderungen vorbehalten.
Rohrdoppelnippel
verzinkt oder schwarz
Beschreibung:
 Parameter: In Übereinstimmung mit DIN EN 10241
 Material: Stahlrohr gemäß DIN EN 10255
 Gewinde: Gemäß ISO 7/1
Gewindeanschluss Artikelnr.  verzinkt Artikelnr.  schwarz Abmessungen [mm]
(R) x Länge Rohrdoppelnippel Rohrdoppelnippel D T L L1
1/8" x 30 mm 70.030.01V 70.030.01S 10,2 2,0 30  9,2
1/8" x 40 mm 70.040.01V 70.040.01S 10,2 2,0 40  9,2
1/8" x 50 mm 70.050.01V 70.050.01S 10,2 2,0 50 9,2
1/8" x 60 mm 70.060.01V 70.060.01S 10,2 2,0 60  9,2
1/8" x 70 mm 70.070.01V 70.070.01S 10,2 2,0 70 9,2
1/8" x 80 mm 70.080.01V 70.080.01S 10,2 2,0 80  9,2
1/8" x 100 mm 70.100.01V 70.100.01S 10,2 2,0 100  9,2
1/8" x 120 mm 70.120.01V 70.120.01S 10,2 2,0 120  9,2
1/8" x 150 mm 70.150.01V 70.150.01S 10,2 2,0 150  9,2
1/8" x 180 mm 70.180.01V 70.180.01S 10,2 2,0 180  9,2
1/8" x 200 mm 70.200.01V 70.200.01S 10,2 2,0 200  9,2
1/8" x 250 mm 70.250.01V 70.250.01S 10,2 2,0 250 9,2
1/8" x 300 mm 70.300.01V 70.300.01S 10,2 2,0 300  9,2
1/4" x 30 mm 70.030.02V 70.030.02S 13,5 2,3 30 13,7
1/4" x 40 mm 70.040.02V 70.040.02S 13,5 2,3 40 13,7
1/4" x 50 mm 70.050.02V 70.050.02S 13,5 2,3 50 13,7
1/4" x 60 mm 70.060.02V 70.060.02S 13,5 2,3 60 13,7
1/4" x 80 mm 70.080.02V 70.080.02S 13,5 2,3 80 13,7
1/4" x 100 mm 70.100.02V 70.100.02S 13,5 2,3 100 13,7
1/4" x 120 mm 70.120.02V 70.120.02S 13,5 2,3 120 13,7
1/4" x 140 mm 70.140.02V 70.140.02S 13,5 2,3 140 13,7
1/4" x 150 mm 70.150.02V 70.150.02S 13,5 2,3 150 13,7
1/4" x 160 mm 70.160.02V 70.160.02S 13,5 2,3 160 13,7
1/4" x 180 mm 70.180.02V 70.180.02S 13,5 2,3 180 13,7
1/4" x 200 mm 70.200.02V 70.200.02S 13,5 2,3 200 13,7
1/4" x 250 mm 70.250.02V 70.250.02S 13,5 2,3 250 13,7
1/4" x 300 mm 70.300.02V 70.300.02S 13,5 2,3 300 13,7
3/8" x 30 mm 70.030.03V 70.030.03S 17,2 2,3 30 12,0
3/8" x 40 mm 70.040.03V 70.040.03S 17,2 2,3 40 12,0
3/8" x 50 mm 70.050.03V 70.050.03S 17,2 2,3 50 12,0
3/8" x 60 mm 70.060.03V 70.060.03S 17,2 2,3 60 12,0
3/8" x 70 mm 70.070.03V 70.070.03S 17,2 2,3 70 12,0
3/8" x 80 mm 70.080.03V 70.080.03S 17,2 2,3 80 12,0
3/8" x 90 mm 70.090.03V 70.090.03S 17,2 2,3 90 12,0
3/8" x 100 mm 70.100.03V 70.100.03S 17,2 2,3 100 12,0
3/8" x 120 mm 70.120.03V 70.120.03S 17,2 2,3 120 12,0
3/8" x 130 mm 70.130.03V 70.130.03S 17,2 2,3 130 12,0
3/8" x 150 mm 70.150.03V 70.150.03S 17,2 2,3 150 12,0
3/8" x 180 mm 70.180.03V 70.180.03S 17,2 2,3 180 12,0
3/8" x 200 mm 70.200.03V 70.200.03S 17,2 2,3 200 12,0
3/8" x 250 mm 70.250.03V 70.250.03S 17,2 2,3 250 12,0
3/8" x 300 mm 70.300.03V 70.300.03S 17,2 2,3 300 12,0
168 Technische Änderungen vorbehalten.
Rohrdoppelnippel
verzinkt oder schwarz
Gewindeanschluss Artikelnr.  verzinkt Artikelnr.  schwarz Abmessungen [mm]
(R) x Länge Rohrdoppelnippel Rohrdoppelnippel D T L L1
1/2" x 30 mm 70.030.04V 70.030.04S 21,3 2,6 30 15,0
1/2" x 40 mm 70.040.04V 70.040.04S 21,3 2,6 40 15,0
1/2" x 50 mm 70.050.04V 70.050.04S 21,3 2,6 50 15,0
1/2" x 60 mm 70.060.04V 70.060.04S 21,3 2,6 60 15,0
1/2" x 70 mm 70.070.04V 70.070.04S 21,3 2,6 70 15,0
1/2" x 80 mm 70.080.04V 70.080.04S 21,3 2,6 80 15,0
1/2" x 90 mm 70.090.04V 70.090.04S 21,3 2,6 90 15,0
1/2" x 100 mm 70.100.04V 70.100.04S 21,3 2,6 100 15,0
1/2" x 110 mm 70.110.04V 70.110.04S 21,3 2,6 110 15,0
1/2" x 120 mm 70.120.04V 70.120.04S 21,3 2,6 120 15,0
1/2" x 130 mm 70.130.04V 70.130.04S 21,3 2,6 130 15,0
1/2" x 140 mm 70.140.04V 70.140.04S 21,3 2,6 140 15,0
1/2" x 150 mm 70.150.04V 70.150.04S 21,3 2,6 150 15,0
1/2" x 160 mm 70.160.04V 70.160.04S 21,3 2,6 160 15,0
1/2" x 180 mm 70.180.04V 70.180.04S 21,3 2,6 180 15,0
1/2" x 200 mm 70.200.04V 70.200.04S 21,3 2,6 200 15,0
1/2" x 300 mm 70.300.04V 70.300.04S 21,3 2,6 300 15,0
1/2" x 400 mm 70.400.04V 70.400.04S 21,3 2,6 400 15,0
1/2" x 500 mm 70.500.04V 70.500.04S 21,3 2,6 500 15,0
1/2" x 1000 mm 70.1000.04V 70.1000.04S 21,3 2,6 1000 15,0
1/2" x 1500 mm 70.1500.04V 70.1500.04S 21,3 2,6 1500 15,0
1/2" x 2000 mm 70.2000.04V 70.2000.04S 21,3 2,6 2000 15,0
3/4" x 30 mm 70.030.05V 70.030.05S 26,9 2,6 30 15,0
3/4" x 40 mm 70.040.05V 70.040.05S 26,9 2,6 40 15,0
3/4" x 50 mm 70.050.05V 70.050.05S 26,9 2,6 50 15,0
3/4" x 60 mm 70.060.05V 70.060.05S 26,9 2,6 60 15,0
3/4" x 70 mm 70.070.05V 70.070.05S 26,9 2,6 70 15,0
3/4" x 80 mm 70.080.05V 70.080.05S 26,9 2,6 80 15,0
3/4" x 90 mm 70.090.05V 70.090.05S 26,9 2,6 90 15,0
3/4" x 100 mm 70.100.05V 70.100.05S 26,9 2,6 100 15,0
3/4" x 110 mm 70.110.05V 70.110.05S 26,9 2,6 110 15,0
3/4" x 120 mm 70.120.05V 70.120.05S 26,9 2,6 120 15,0
3/4" x 130 mm 70.130.05V 70.130.05S 26,9 2,6 130 15,0
3/4" x 140 mm 70.140.05V 70.140.05S 26,9 2,6 140 15,0
3/4" x 150 mm 70.150.05V 70.150.05S 26,9 2,6 150 15,0
3/4" x 160 mm 70.160.05V 70.160.05S 26,9 2,6 160 15,0
3/4" x 180 mm 70.180.05V 70.180.05S 26,9 2,6 180 15,0
3/4" x 200 mm 70.200.05V 70.200.05S 26,9 2,6 200 15,0
3/4" x 250 mm 70.250.05V 70.250.05S 26,9 2,6 250 15,0
3/4" x 300 mm 70.300.05V 70.300.05S 26,9 2,6 300 15,0
3/4" x 400 mm 70.400.05V 70.400.05S 26,9 2,6 400 15,0
3/4" x 500 mm 70.500.05V 70.500.05S 26,9 2,6 500 15,0
3/4" x 1000 mm 70.1000.05V 70.1000.05S 26,9 2,6 1000 15,0
3/4" x 1500 mm 70.1500.05V 70.1500.05S 26,9 2,6 1500 15,0
3/4" x 2000 mm 70.2000.05V 70.2000.05S 26,9 2,6 2000 15,0
169Technische Änderungen vorbehalten.
Rohrdoppelnippel
verzinkt oder schwarz
Gewindeanschluss Artikelnr.  verzinkt Artikelnr.  schwarz Abmessungen [mm]
(R) x Länge Rohrdoppelnippel Rohrdoppelnippel D T L L1
1" x 30 mm 70.030.06V 70.030.06S 33,7 3,2 30 17,0
1" x 40 mm 70.040.06V 70.040.06S 33,7 3,2 40 17,0
1" x 50 mm 70.050.06V 70.050.06S 33,7 3,2 50 17,0
1" x 60 mm 70.060.06V 70.060.06S 33,7 3,2 60 17,0
1" x 70 mm 70.070.06V 70.070.06S 33,7 3,2 70 17,0
1" x 80 mm 70.080.06V 70.080.06S 33,7 3,2 80 17,0
1" x 90 mm 70.090.06V 70.090.06S 33,7 3,2 90 17,0
1" x 100 mm 70.100.06V 70.100.06S 33,7 3,2 100 17,0
1" x 110 mm 70.110.06V 70.110.06S 33,7 3,2 110 17,0
1" x 120 mm 70.120.06V 70.120.06S 33,7 3,2 120 17,0
1" x 130 mm 70.130.06V 70.130.06S 33,7 3,2 130 17,0
1" x 140 mm 70.140.06V 70.140.06S 33,7 3,2 140 17,0
1" x 150 mm 70.150.06V 70.150.06S 33,7 3,2 150 17,0
1" x 160 mm 70.160.06V 70.160.06S 33,7 3,2 160 17,0
1" x 180 mm 70.180.06V 70.180.06S 33,7 3,2 180 17,0
1" x 200 mm 70.200.06V 70.200.06S 33,7 3,2 200 17,0
1" x 250 mm 70.250.06V 70.250.06S 33,7 3,2 250 17,0
1" x 300 mm 70.300.06V 70.300.06S 33,7 3,2 300 17,0
1" x 400 mm 70.400.06V 70.400.06S 33,7 3,2 400 17,0
1" x 500 mm 70.500.06V 70.500.06S 33,7 3,2 500 17,0
1" x 1000 mm 70.1000.06V 70.1000.06S 33,7 3,2 1000 17,0
1" x 1500 mm 70.1500.06V 70.1500.06S 33,7 3,2 1500 17,0
1" x 2000 mm 70.2000.06V 70.2000.06S 33,7 3,2 2000 17,0
1 1/4" x 40 mm 70.040.07V 70.040.07S 42,4 3,2 40 20,0
1 1/4" x 50 mm 70.050.07V 70.050.07S 42,4 3,2 50 20,0
1 1/4" x 60 mm 70.060.07V 70.060.07S 42,4 3,2 60 20,0
1 1/4" x 70 mm 70.070.07V 70.070.07S 42,4 3,2 70 20,0
1 1/4" x 80 mm 70.080.07V 70.080.07S 42,4 3,2 80 20,0
1 1/4" x 100 mm 70.100.07V 70.100.07S 42,4 3,2 100 20,0
1 1/4" x 110 mm 70.110.07V 70.110.07S 42,4 3,2 110 20,0
1 1/4" x 120 mm 70.120.07V 70.120.07S 42,4 3,2 120 20,0
1 1/4" x 140 mm 70.140.07V 70.140.07S 42,4 3,2 140 20,0
1 1/4" x 150 mm 70.150.07V 70.150.07S 42,4 3,2 150 20,0
1 1/4" x 160 mm 70.160.07V 70.160.07S 42,4 3,2 160 20,0
1 1/4" x 180 mm 70.180.07V 70.180.07S 42,4 3,2 180 20,0
1 1/4" x 200 mm 70.200.07V 70.200.07S 42,4 3,2 200 20,0
1 1/4" x 250 mm 70.250.07V 70.250.07S 42,4 3,2 250 20,0
1 1/4" x 300 mm 70.300.07V 70.300.07S 42,4 3,2 300 20,0
1 1/4" x 400 mm 70.400.07V 70.400.07S 42,4 3,2 400 20,0
1 1/4" x 500 mm 70.500.07V 70.500.07S 42,4 3,2 500 20,0
1 1/4" x 600 mm 70.600.07V 70.600.07S 42,4 3,2 600 20,0
1 1/4" x 1000 mm 70.1000.07V 70.1000.07S 42,4 3,2 1000 20,0
1 1/4" x 1500 mm 70.1500.07V 70.1500.07S 42,4 3,2 1500 20,0
1 1/4" x 2000 mm 70.2000.07V 70.2000.07S 42,4 3,2 2000 20,0
170 Technische Änderungen vorbehalten.
Rohrdoppelnippel
verzinkt oder schwarz
Gewindeanschluss Artikelnr.  verzinkt Artikelnr.  schwarz Abmessungen [mm]
(R) x Länge Rohrdoppelnippel Rohrdoppelnippel D T L L1
1 1/2" x 40 mm 70.040.08V 70.040.08S 48,3 3,2 40 20,0
1 1/2" x 50 mm 70.050.08V 70.050.08S 48,3 3,2 50 20,0
1 1/2" x 60 mm 70.060.08V 70.060.08S 48,3 3,2 60 20,0
1 1/2" x 70 mm 70.070.08V 70.070.08S 48,3 3,2 70 20,0
1 1/2" x 80 mm 70.080.08V 70.080.08S 48,3 3,2 80 20,0
1 1/2" x 90 mm 70.090.08V 70.090.08S 48,3 3,2 90 20,0
1 1/2" x 100 mm 70.100.08V 70.100.08S 48,3 3,2 100 20,0
1 1/2" x 110 mm 70.110.08V 70.110.08S 48,3 3,2 110 20,0
1 1/2" x 120 mm 70.120.08V 70.120.08S 48,3 3,2 120 20,0
1 1/2" x 130 mm 70.130.08V 70.130.08S 48,3 3,2 130 20,0
1 1/2" x 140 mm 70.140.08V 70.140.08S 48,3 3,2 140 20,0
1 1/2" x 150 mm 70.150.08V 70.150.08S 48,3 3,2 150 20,0
1 1/2" x 160 mm 70.160.08V 70.160.08S 48,3 3,2 160 20,0
1 1/2" x 170 mm 70.170.08V 70.170.08S 48,3 3,2 170 20,0
1 1/2" x 180 mm 70.180.08V 70.180.08S 48,3 3,2 180 20,0
1 1/2" x 200 mm 70.200.08V 70.200.08S 48,3 3,2 200 20,0
1 1/2" x 250 mm 70.250.08V 70.250.08S 48,3 3,2 250 20,0
1 1/2" x 300 mm 70.300.08V 70.300.08S 48,3 3,2 300 20,0
1 1/2" x 500 mm 70.500.08V 70.500.08S 48,3 3,2 500 20,0
1 1/2" x 1000 mm 70.1000.08V 70.1000.08S 48,3 3,2 1000 20,0
1 1/2" x 2000 mm 70.2000.08V 70.2000.08S 48,3 3,2 2000 20,0
2" x 40 mm 70.040.09V 70.040.09S 60,3 3,6 40 23,0
2" x 50 mm 70.050.09V 70.050.09S 60,3 3,6 50 23,0
2" x 60 mm 70.060.09V 70.060.09S 60,3 3,6 60 23,0
2" x 70 mm 70.070.09V 70.070.09S 60,3 3,6 70 23,0
2" x 80 mm 70.080.09V 70.080.09S 60,3 3,6 80 23,0
2" x 100 mm 70.100.09V 70.100.09S 60,3 3,6 100 23,0
2" x 110 mm 70.110.09V 70.110.09S 60,3 3,6 110 23,0
2" x 120 mm 70.120.09V 70.120.09S 60,3 3,6 120 23,0
2" x 140 mm 70.140.09V 70.140.09S 60,3 3,6 140 23,0
2" x 150 mm 70.150.09V 70.150.09S 60,3 3,6 150 23,0
2" x 160 mm 70.160.09V 70.160.09S 60,3 3,6 160 23,0
2" x 180 mm 70.180.09V 70.180.09S 60,3 3,6 180 23,0
2" x 200 mm 70.200.09V 70.200.09S 60,3 3,6 200 23,0
2" x 250 mm 70.250.09V 70.250.09S 60,3 3,6 250 23,0
2" x 300 mm 70.300.09V 70.300.09S 60,3 3,6 300 23,0
2" x 500 mm 70.500.09V 70.500.09S 60,3 3,6 500 23,0
2" x 1000 mm 70.1000.09V 70.1000.09S 60,3 3,6 1000 23,0
2" x 2000 mm 70.2000.09V 70.2000.09S 60,3 3,6 2000 23,0
2 1/2" x 60 mm 70.060.10V 70.060.10S 76,1 3,6 60 27,0
2 1/2" x 80 mm 70.080.10V 70.080.10S 76,1 3,6 80 27,0
2 1/2" x 100 mm 70.100.10V 70.100.10S 76,1 3,6 100 27,0
2 1/2" x 120 mm 70.120.10V 70.120.10S 76,1 3,6 120 27,0
2 1/2" x 150 mm 70.150.10V 70.150.10S 76,1 3,6 150 27,0
2 1/2" x 200 mm 70.200.10V 70.200.10S 76,1 3,6 200 27,0
2 1/2" x 250 mm 70.250.10V 70.250.10S 76,1 3,6 250 27,0
2 1/2" x 300 mm 70.300.10V 70.300.10S 76,1 3,6 300 27,0
2 1/2" x 500 mm 70.500.10V 70.500.10S 76,1 3,6 500 27,0
3" x 60 mm 70.060.11V 70.060.11S 88,9 4,0 60 30,0
3" x 80 mm 70.080.11V 70.080.11S 88,9 4,0 80 30,0
3" x 100 mm 70.100.11V 70.100.11S 88,9 4,0 100 30,0
3" x 120 mm 70.120.11V 70.120.11S 88,9 4,0 120 30,0
3" x 150 mm 70.150.11V 70.150.11S 88,9 4,0 150 30,0
3" x 180 mm 70.180.11V 70.180.11S 88,9 4,0 180 30,0
3" x 200 mm 70.200.11V 70.200.11S 88,9 4,0 200 30,0
3" x 250 mm 70.250.11V 70.250.11S 88,9 4,0 250 30,0
3" x 300 mm 70.300.11V 70.300.11S 88,9 4,0 300 30,0
3" x 500 mm 70.500.11V 70.500.11S 88,9 4,0 500 30,0
171Technische Änderungen vorbehalten.
Rohrdoppelnippel
Gewindeanschluss Artikelnr.  verzinkt Artikelnr.  schwarz Abmessungen [mm]
(R) x Länge Rohrdoppelnippel Rohrdoppelnippel D T L L1
4" x 60 mm 70.060.12V 70.060.12S 114,3 4,5 60 36,0
4" x 80 mm 70.080.12V 70.080.12S 114,3 4,5 80 36,0
4" x 100 mm 70.100.12V 70.100.12S 114,3 4,5 100 36,0
4" x 120 mm 70.120.12V 70.120.12S 114,3 4,5 120 36,0
4" x 150 mm 70.150.12V 70.150.12S 114,3 4,5 150 36,0
4" x 180 mm 70.180.12V 70.180.12S 114,3 4,5 180 36,0
4" x 200 mm 70.200.12V 70.200.12S 114,3 4,5 200 36,0
4" x 250 mm 70.250.12V 70.250.12S 114,3 4,5 250 36,0
4" x 300 mm 70.300.12V 70.300.12S 114,3 4,5 300 36,0
4" x 500 mm 70.500.12V 70.500.12S 114,3 4,5 500 36,0
4" x 1000 mm 70.1000.12V 70.1000.12S 114,3 4,5 1000 36,0
Weitere Abmessungen auf Anfrage.
verzinkt oder schwarz
172 Technische Änderungen vorbehalten.
Stahlmuffen
schwarz
Beschreibung:
 Parameter: In Übereinstimmung mit DIN EN 10241
 Material: Stahlrohr gemäß DIN EN 10255
 Gewinde: Gemäß ISO 7/1
ganze Länge Abmessungen [mm]
Gewindeanschluss Artikelnr.  schwarz D L
1/8" 73.001.01S 14,0 17
1/4" 73.001.02S 17,0 25
3/8" 73.001.03S 21,3 26
1/2" 73.001.04S 26,4 34
3/4" 73.001.05S 31,8 36
1" 73.001.06S 39,5 43
1 1/4" 73.001.07S 48,3 48
1 1/2" 73.001.08S 54,5 48
2" 73.001.09S 66,3 56
2 1/2" 73.001.10S 82,0 66
3" 73.001.11S 95,0 71
4" 73.001.12S 122,0 83
halbe Länge Abmessungen [mm]
Gewindeanschluss Artikelnr.  schwarz D L
1/4" 73.002.02S 17,0 11
3/8" 73.002.03S 21,3 11,5
1/2" 73.002.04S 26,4 15
3/4" 73.002.05S 31,8 19
1" 73.002.06S 39,5 22
1 1/4" 73.002.07S 48,3 22
1 1/2" 73.002.08S 54,5 26
2" 73.002.09S 66,3 30
Sonderlängen Abmessungen [mm]
Gewindeanschluss Artikelnr.  schwarz D L
3/8" x 60 mm 73.003.03.60S 21,3  60
1/2" x 60 mm 73.003.04.60S 26,4  60
1/2" x 80 mm 73.003.04.80S 26,4  80
1/2" x 100 mm 73.003.04.100S 26,4 100